[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º  1759/2016

Ementa: Tratativas junto ao órgão responsável pelo Parque Estadual da Reforma Agrária, com fins de efetuar aceiro e serviços de limpeza em áreas de reserva.

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores:
		O Vereador José Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):
Determinar ao departamento competente, tratativas que se fizerem necessárias junto ao órgão responsável pela administração do Parque Estadual Assessoria da Reforma Agrária - ARA, Valinhos/SP, solicitando que seja feito aceiro e realizar serviços de limpeza da área de reserva.

Justificativa:

	Trata-se de uma área com vegetação diversificada e abrigo para várias espécies da fauna regional de suma importância para preservação ambiental de toda nossa região.

Valinhos, aos 08 de Dezembro de 2016.

Dr. José Henrique Conti
Vereador – PV